¶ Insequitur queritur de caritate: vtrū ī beatissimā vgo fuerit. Et videſ spē habuerit charitatē excellēt̄ tē omni pure creature? In luce viij. ca. legi- tur q̄ premissa qd̄ne de duobus debitorib̄ quoq̄ vñus debuit denarios. I. alius. c. t̄ nō hñtib̄ illis vñde redderent̄ donauit̄ vñt̄. q̄ maiorē capacitas: sed in beatissimā vgo ne m̄ oīs creaturas maiorē fuit humilitas: q̄ maiorē capacitas. q̄ maxime ḡam recipie potuit: s̄ quātū recipie potuit tātu recepit: q̄ ḡam ī summo creature recipit. Item ex parte dantis ē diuerſitas domi: q̄ cu dās quātū diligere tenebat tātu dilexit: q̄ ipsius dat bñm rōne t̄ rō respiciat finē: maius do-

Despe btissime virginis.

nuz dat qd dat ad matrē finē, vt impato: mag dat cui daret bonū ad cēndū senatorē. Qd cui daret ad esfendū simplicē seruitē. Sed brissime viginē dabat donū ad esfendū matrē dei. oibus autis dabat grana ad esfendū serui dei. Sicur ḡ improportionabilis maius ē esse matrē dei qd scrū dei. ita improportionabiliter maius ē donū qd datur ad esfendū matrē dei: qd ad esfendū serui dei. S̄ donū in quo alia oia donant̄ est charitas: ḡ charitas brissime viginis ē i proportionabilis maior caritatem ois creaturē. Un Aug. in libro de natura vīgī. Inde enī scimus qd ci plus ḡe sit collati ad vīgī cēndū ex oī parte pēnit̄ō coēcīt̄ et parere meruerit quē p̄stat nullū habuisse peccatum Et iterū. Illa aut̄ vīgo singulari ḡa p̄uenīta est atq; repleta: vt ipm̄ haberet ventris sui fructū quē ex initio habuit vniuersitas dei. Cicē eadē mīero est caritas quaz h̄s brissima vīgo modo in pīa: quā habuit in via in substantiā. qd cīnq̄sunt eadē mīero sīm̄ substantiā eadē semp̄ sunt super substantiam: ḡ si nūc habet maiore charitatē caritatem ois āgeli et tūc habuit. Cicē arguit p̄ effectū. Quicq̄ effectū sequit̄ ali quā formā bīm̄ substantiā sī semp̄ manet idē effectus: nō augmentat̄ sī substantiā: ḡ et caritas eadē erit semp̄ sīm̄ substantiā. S̄ fācere dignū vita eterna: est effectū qui sequitur formā qd est caritas bīm̄ substantiā t̄ ille effectū extat in via t̄ in pīa no augmentat̄ per substantiā: ḡ et caritas eadē erit in via t̄ in patria no augmentata p̄ substantiā. Luz ḡ brissime vīgo habuerit maiorem caritatem oī angelo in pīa habuit maiorem caritatem om̄i angelo in via. Cicē sublatō a brissima vīgī oīo somite et post penalitate et tandem corporis animalitate habuit maiorem caritatem oī angelo in via. Sed ista ablatiō nō est aliquā adlectio facta caritati. qd tūc ad substantiā sī quantū ad actus elevationē et extensionē et expeditionē: ḡ caritas eius in substantia fuit maior: in substantia caritas te angelī: līcīs mīor fuit quantū ad actus: t̄ hoc ppter aditōne et statū subiecti i quo erat. Cicē dicit Aug. qd h̄s p̄ceptū. Diliges diūm̄ deū tuūm̄ tē. nō p̄t impleri i via et costat qd h̄s est ppter aditōne vie: qd sumit: vīno ad corp̄ corruptibile penale et aiale: et vīso p̄ speculum in enigmate: et costat qd h̄s oībus sublatiō plene adimpletur: et ita videf̄ qd pfectio caritatis vīle in caritate p̄atrie non fiat p̄ aliquā adiectiōē quātū ad substantiā: sī p̄ extensōne et elevationē quātū ad actū eadē substantia p̄manēte: ḡ si brissima vīgo h̄t̄ maiore charitatem quātū ad substantiā oī angelo nūc in patria: habuist̄ etiā i via. Cicē hoc: qd q̄is vīgī caritas beatissime viginis in via fuerit in statu tali qd potuerit augmētari: et videf̄ qd sic. Omne enī qd est citra summū melioris p̄ditionis ē si p̄t̄ augmentari i bono. Sed p̄stat qd caritas beatissime vīgo fuit citra summū t̄ in optimo statu: qd potuit augmētari. Cicē Augustin⁹ ad Hieronym⁹. La ritas ē vīrī: qd ī quod diligendū ē diligēt̄. Hec in alijs mīero: in alijs mīno: in alijs nulla est. Plenissima vīgo qd tā non posuit au geri qdū hīc hōvīnt̄: inuenīt̄ in nemine. qdū hīc est viues augeri pōt̄. qd si cōcē daf̄. Cōtra: caritas brissime viginis fuit pfectissima bīm̄ statū vie: sī pfectus ē qd ī termino qd qd ī citra terminū: sī qd augmētabile est citra terminū ēst̄ caritas beatissime vīgīs nō est augmētabilis sī: in summo cōpōlemēto bīm̄ statū vie. Cicē sicut in corporalib⁹ ita nec in spiritualib⁹ queq̄ est vacuū bīm̄ actū. sī inter caritatē inaugmētabile patrī et caritas augmentabiliē vie: mediuū est caritas vie in augmētabiliē: ḡ cū extrema extē vel mediū erit vel aliqd erit vacuū. Illud aut̄ mediū nō agnīt̄ nisi beatissime vīgīs: qd fuit in statu vie summa et p̄pīnq̄issima statū pīe: ḡ habuit caritas tē vie in augmētabiliē t̄ in summo. Cicē int̄ caritatē augmētabiliē quātū ad substantiā t̄ quātū ad actū: et caritati in augmētabiliē t̄ quātū ad substantiā: et quātū ad actū mediat̄ caritas in augmētabiliē quātū ad substantiā. augmentabiliē aut̄ quātū ad actū. Quarta enī differentia ē impossibilitas qd p̄t̄ augmētabiliē bīm̄ substantiā t̄ nō bīm̄ actū: sī medio pfectibili debet media pfectio: ḡ cū brissima vīgo habuerit medium statū in via inf̄ pfectibiliā mediā hēbit pfectiōē: ḡ habebit caritatem in augmētabiliē bīm̄ substantiā t̄ augmētabiliē bīm̄ actū. Cicē omne creatū certo termino quātū re est mēsuratū. Omnia enī fecit de⁹ numerō: pondere et mensura. vt dī Sapient. x. ḡ nullius creatū potētia erit infinita invia: ḡ aliter erit in suo summo: sī summi pfectibile perfectionis vīl̄ fuit brissimavīgoz.